
UCHWAŁA NR XXVI/347/16
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków realizowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Kątach Wrocławskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2016r. poz. 
446 ze zmianami/ oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i 
zbiorowym odprowadzeniu ścieków /Dz.U. z 2015r. poz. 139 ze zmianami/ uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się dopłatę do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na 
okres od dnia  01 stycznia 2017 roku do dnia 31 grudnia 2017 roku realizowanego przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej Spółka z o.o. w Kątach Wrocławskich w wysokości 0,17 zł netto/m3 wody dla grupy taryfowej:

1) Grupa W1 - Gospodarstwa domowe, gmina , straż pożarna, przedszkola, domy dziecka rozliczani na podstawie 
zdalnego odczytu wskazań wodomierza głównego fakturą w formie papierowej;

2) Grupa W2 - Gospodarstwa domowe, gmina, straż pożarna, przedszkola, domy dziecka rozliczani na podstawie 
zdalnego odczytu wskazań wodomierza głównego fakturą w formie elektronicznej;

3) Grupa W3 - Gospodarstwa domowe, gmina, straż pożarna, przedszkola, domy dziecka rozliczani na podstawie 
zdalnego odczytu wskazań wodomierza głównego i wskazania wodomierza mierzącego ilość wody 
bezpowrotnie zużytej - odczyt ręczny faktura w formie papierowej;

4) Grupa W4 - Gospodarstwa domowe, gmina, straż pożarna, przedszkola, domy dziecka rozliczani na podstawie 
zdalnego odczytu wskazań wodomierza głównego - odczyt ręczny faktura w formie papierowej;

5) Grupa W5 - Gospodarstwa domowe, gmina, straż pożarna, przedszkola, domy dziecka rozliczani na podstawie 
zdalnego odczytu wskazań wodomierza głównego i wskazania wodomierza mierzącego ilość wody 
bezpowrotnie zużytej - odczyt ręczny faktura w formie elektronicznej;

6) Grupa W6 - Gospodarstwa domowe, gmina, straż pożarna, przedszkola, domy dziecka rozliczani na podstawie 
zdalnego odczytu wskazań wodomierza głównego i wskazania wodomierza mierzącego ilość wody 
bezpowrotnie zużytej - odczyt zdalny faktura w formie papierowej;

7) Grupa W7 - Gospodarstwa domowe, gmina, straż pożarna, przedszkola, domy dziecka rozliczani na podstawie 
zdalnego odczytu wskazań wodomierza głównego i wskazania wodomierza mierzącego ilość wody 
bezpowrotnie zużytej - odczyt zdalny faktura w formie elektronicznej;

8) Grupa W8 - Gospodarstwa domowe - osoby korzystające z lokali w budynku wielolokalowym - odczyt zdalny 
faktura w formie papierowej;

9) Grupa W 9 -  Gospodarstwa domowe - osoby korzystające z lokali w budynku wielolokalowym - odczyt zdalny 
faktura w formie elektronicznej;

10) Grupa W 10 - Gospodarstwa domowe - osoby korzystające z lokali w budynku wielolokalowym - odczyt 
ręczny faktura w formie papierowej;

11) Grupa W 11 - Gospodarstwa domowe - osoby korzystające z lokali w budynku wielolokalowym - odczyt 
ręczny faktura w formie elektronicznej;

12) Grupa W 12 - Gospodarstwa domowe, gmina, straż pożarna, przedszkola, domy dziecka rozliczane na 
podstawie przeciętnych norm zużycia wody.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

Id: 7629085A-46C2-40C3-B33B-4788FBE5F621. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Wojciechowski

Id: 7629085A-46C2-40C3-B33B-4788FBE5F621. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Do Uchwały Nr XXVI/ 347/16 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie
ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków
realizowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Kątach Wrocławskich.

Zgodnie z art. 24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków Rada Miejska może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub
wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.

Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kątach Wrocławskich złożył w dniu 21.10.2016 r.
wniosek o zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na
terenie Gminy Kąty Wrocławskie na okres od dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r. w
następujących wysokościach dla grup taryfowych:
a) W1-W12 gospodarstwa domowe, gmina, straż pożarna, przedszkola, domy dziecka- cena wody 3,32 zł

netto/m3;

b) W13-W21 odbiorcy przemysłowi, lokale użytkowe, handlowe, usługowe, logistyczne, użyteczności

publicznej- cena wody: 4,94 zł netto/m3.

W celu odciążenia mieszkańców w ponoszeniu wyższych kosztów dostawy wody, proponuje się dopłatę w
kwocie 0,17 zł netto do 1m3 wody dla potrzeb gospodarstw domowych, gminy, straży pożarnej, przedszkoli,
domu dziecka (dla grupy W1-W12).

Skutek finansowy niniejszej uchwały – dopłaty do ceny taryfowej wody w roku 2017– ok. 160.000 zł.
Powyższa kwota wynika z szacowanej sprzedaży wody dla odbiorców z grup taryfowych W1- W12 w roku
2017 w ilości 886.707,96 m3, tj. 150.740,35 zł netto,162.799,58 zł brutto w tym 8% Vat.
W projekcie Budżecie Gminy na rok 2017 zaproponowane są środki na zabezpieczenie dopłaty.

Podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 7629085A-46C2-40C3-B33B-4788FBE5F621. Podpisany Strona 1




